malum quomodolibet irrogatum , vt antedictus Otto de Günvarn, qui

dictam domum contra voluntatemabbatis etfratrumdesawc/a crucecom-

parauerat, indempnis suo iuri, quo vti videbatur, funditus et usque ad

vnguem cederet de supradicta domo vna cum liberis suis, dominus H,

abbas sancte crucis, sibi XVII. talenta libere coramque pluribus assig-

nauit. Acta sunt hec anno domini M?CC?LXXII? Testes sunt, domi-

nus Conradus plebanus Noue ciuitatis, Heinricus de Hvnvelde,

Rudolfus iudex Noue ciuitatis, Rudolfus dictus Mvrere, Sighardus

dictus Vierdunc, Herwordus dictus Polceln, Ut autem hec mea dona-

cio rata in perpetuum perseueret, presentem cedulam sigillo ciuium

Noue ciuitatis statui roborandam.

Original auf Pergament mit Siegel.

I

ÖC.
1273. 21. December. Brack an der Leitha. — Frau Alhaid, Schwester Hei-

mo's von Brück, üherlässt der Abbtei heiligen Kreuz den ihr gehörigen

dritten Theil an einer Mühle ausser den Mauern der Stadt Brück.

In nomine domini amen. Vt malignorum hominum fraudulenta

cauillatio , que bonorum cordium actus et studia vulnerare consueuit,

caucius euitetur, obiectandus est illi clypeus testimonii earum perso-

narum, que ueritatem diligunt et sectantur. Sub adtestacione igitur

nobilis et perlucide discretionis viri domini Ottonis de Haseloicep

iudicis prouincialis Austrie et capitanei in Prukka, ego Älhaidis soror

Haimonis quondam capitanei in Prukka pro remedio anime mee
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redimendisque peccatis progenitorum meorum partem tertiam molen-

dini extra muros ciuitatis in Prukka siti in loco, qui dicitur antiqua

ciuitas, quam iure hereditario ad me deuolutam in quiete pacis diu-

tina possedi, monasterio sande crucis Cysterciensis ordinis dedi

absolute pleno iure perpetuo possidendam, cedensque adhue uiua

possessioni eiusdem, eam libere domino Hainrico abbati et fratribus

dicti monasterii ad manus fratris Alberti monachi domus eiusdem

assignaui, qui mihi denuo nomine iam dicti abbatis et conuentus sub

infeodaeionem iuris ciuilis sepe dietam molendini partem ad solius

uite mee dies contulit, ita ut eis de ipsa XII. denarios annis singulis

in festo beati Myebahelis persoluam, et post dies meos inmediate nuUo

exceptionis medio interiecto eadem illis cum omni usu fructuario per-

petuo remanebit. In huius rei testimonium presentem litteram conscribi

uolui, sigillorumque domini 0. videlicet de Haselowe iudicis prouin-

cialis Austrie et capitanei in Prukka, nee non domini Henrici plebani

loci eiusdem, communitatisque ciuium ibidem caracteribüs comuniri,

cum testibus subnotatis, qui sunt isti. Dominus Heinricm plebanus in

Prukka, dominus Gerhardus sacerdos ipsius socius, dominus Eber-

hardus miles de Haselowe, Chalohus, Matzlo, Chunradus dictus

Rebstoch, Heinricus dictus Auus, Minhardus dictus Germer ciues in

Pruka, Vlricus iudex de Winden, et alii quam plures. Actum in Prukka

in parochiali ecclesia anno domini M?CC?LXX1II? in die sancti Thome

apostoli feliciter amen.

Original auf Pergament mit Siegelrest, zwei Siegel fehlen,

CCI.

1274. 30. März. Salzburg. — Friedrich, Erzbischof von Salzburg, befiehlt

seinem Vieedom zu Salzburg, der Abbtei heiligen Kreuz das ihr von dem

Erzbischof Eberhard II. verliehene Salz aus der Saline Mühlbach unwei-

gerlich zu verabfolgen.

Fridericus dei gracia sancte Sahburgensis ecclesie archiepiscO-

pus apostolice sedis legatus vicedomino suo Salzburgs, qui pro tem-

pore fuerit, graciam suam et omne bonum. Venerabilis in christo

pater dominus Eberhardus, felicis raemorie archiepiscopus Sahbur-

gensis, viris venerabilibus abbati et conuentui monasterii sancte cru-

cis in Austritt ordinis Cysterciensis propter ipsorum religionis sancti-

moniam et sancte uite merita, salutisque perpetue ob respectum

donacionem quondam fecit trium librarum nudi salis de salina nostra

186

in Mulbach annis singulis, quoad durauerit, soluendarum. Cuius dona-

cionis beneficium pretextu salutis eiusdem gracia, cuius idem dominus

Eberhardus tempore instituit primario ratum et gratum habentes,

ecee deuocioni tue damus presentibus firmiter in mandatis, quatenus,

quandocunque prefatorum abbatis et conuentus eerti nuneii ad te

venerint donum salis huiuvSmodi exposcentes, ipsis precipias et ordi-

nes vbieumque fuerimus libere assignari, occasionem in aduersum nisi

de specialissimo mandato nostro nuUatenus habiturus. Datum Salz-

burgi III. kalendas Aprilis anno domini M?CC°LXXIIII?

Original auf Pergament mit Siegelrest.

CCII.

1274. 2. April. Wolfstein. — Heinrich, Herzog von Baiern, verkündet seinen

Mautheinnehmern , dass er der Abbtei heiligen Kreuz die Zollfreiheit für

sechzehn Talente Salz jährlich verliehen habe.

Heinricus dei gracia palatinus comes Reni, dux Bawarie vniuer-

sis Mvtariis suis graciam suam et omne bonum. Tenore presencium

vniuersitati uestre constare volumus et profitemur, quod nos ob reme-

dium anime nostre et heredum nostrorum dilecte nobis ecclesie sancte

crucis ordinis Cysterciensis Patauiensis dyocesis annuatim sedecim

talenta salis minoris ligaminis ab omni exactione thelonei et mvte

libere indulsimus deducenda, volentes et districte precipientes, ne

alicui uestrum et heredum nostrorum in eadem gracia predictam do-

nacionem liceat aliquatenus inpedire. Datum sub nouo sigillo nostro

in Wolfstein anno domini M? CC? LXXIIII? IUI? nonas Aprilis.

Aus einem Transsumpte dd. IS. August 1274. — Siehe pag.191, Nr.CCVIII.

CCIII.

1274. 13. Mai. Wien. — Liupold von Sachsengang verkauft der Abbtei

heiligen Kreuz das ihm zustehende Bergrecht von einem Weingarten der-

selben genannt der Schetick.

Ad noticiam omnium presentium et futurorum ego Liupoldus

dictus de Sachsengauge transire volo, quod, cum quidam seruus meus

nomine Wuluingiis quodam iure montano, videlicet quatuor vrnarum vini,

que soluuntur de quadam vinea fratrum monasterii sancte crucis, a me

infeodatus esset, ego a seruo meo predicto ius Imiuscemodi absol-

uens sub iure proprietario, quo me dictum ius montanum de Tinea

^
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memoratorum fratrum, quepmcerna vocatur, abbati et fratribus supra-

dicti monasterii sancte crucis vendidi pei- raanus vxoris mee Marga-

rete et Liupoldi filii mei, nee non aliorum heredum meorum, recipiens

pro huiusmodi vendicione a sepedictis abbate et fratribus parate

pecunie XVIII solidos et annuatim LX denariorum redditus in villa

Gvntzinstorf sitos mihi permansuros perpetuo, sicut et illis predicte

IUI vrne vini perpetuo remanebunt. Ne autem in hac mea vendicione

prenotatis fratribus scrupulum maneat aliquale, filiuni meum per-

petuuin eis eonstitui deffensorem, fide data promittens, omni loeo

contra quoslibet impetitores ius illis et quietem defFendere pacifice

libertatis. Et ut hec firma semper sint, hanc litteram eis tradidi robo-

ratam karacteribus sigillorum, mei videlicet et domini Hermani de

Wolßerstorf, cum testibus subnotatis, qui sunt hü. 0. de Haselowe

iudex prouincialis Austrie, Hermannus de Wblfkerstorf, Marquardus

de Pilihdorf, Albero de Lachsendorf, Ch. de Walchunschirchen, et

alii quam plures. Actum et datum Wienne anno domini M?CC°LXXIIII''.

tertio idus Maii.

Original auf Pergament, dessen zwei Siegel fehlen.

CCIV.

1274. 15. Mai. Wien. — Otakar, König von Böhmen etc., verleiht der Abbtei

heiligen Kreuz die Mauthfreiheit bei dem Schlosse Neuburg am Inn ober

Passau für zwei Talente Salz jährlich.

Otakarus dei gracia Bohemorum rex, Aüx Austyne, Styrie et

Karinthie, marchioque Moravie, dominus Carniole, Marchie, Egre

et Partus Naonis omnibus presencium noticiam habituris in perpe-

tuum. Quoniam auctor omnis gracie ad hoc nos bonorum et facultatum

culmine sublimauit, ut sibi famulantes tanto propensioribus mvnificen-

cie nostre donis fulciantur, quanto latioribus terrarvm gubernaculis

dominamur, eo moniti instinctu tam presentibus quam futuris notum

facimus, quod nos fratribus monasterii sancte crucis in Austritt Cyster-

ciensis ordinis de benignitate regia indulsimus, vt aput castrum nostrum

Neicenburch supra Pataviam situm naves deferentes duo talenta salis

maioris ligaminis annis singulis absque mvta, theloneo et exactione

cuiuscumque iuris per Enum deducant libere, quemadmodum eis in

singulis locis mutarum nostrarum circa danubium est indultum. Et si

quando ex suis defectibus eosdem sales deducere non valuerint, per

quemlibet sibi fidelem in expensis et nauibus alienis ac si in proprii

deducendi plenam habeant facultatem. Porro si quis de Austria seu

de aliis terris nostri dominii, uel etiam de uectoribus eiusdem salis

alicui soluere quidquam debuerit, propter hoc predicti fratres a nullo quo-

modolibet inpediantur, sed res eorum abii-e libere permittantur. üt autem

hec nostre donaeionis gracia ipsis perpetuo maneat inconuulsa et nobis

oraeionum suarum semper proueniantsuffragiasalutaria, presentem pa-

ginam super hiis conscriptam duplicis nostri sigilli munimine ipsis feei-

mus roborari. Datum Wienne anno doinlni M?CC°LXXIIII' Idibus Maii.

Zwei Originale auf Pergament mit Siegel; eines mit etwas kürzer gefasstem

Texte.

ccv.
1274. 23. Juni. — Frau Margareth, Wittwe Siboto's von Winden, verkauft

der Abbtei heiligen Kreuz fünf Pfund jährlicher Gülten daselbst.

Quoniam ab etate et sapientia nos antecedentibus contra pestiferos

conatus malignorum hominum veritatis vnionem gladio lingue mendacis

lacerantium scripturarum remedia sunt inuenta , eapropter ego Mar-

gareta dicta soror MarcelU, relicta Sibotonis de villa
, que hungarico

ydiomate Schassen, theutonico vero Winden uocatur dicti, quidquid

in eadem villa sub nomine dotis a meo marito predicto mihi traditum

possidebam, videlicet quinque talentorum redditus vt infra scriptum

est distinctos, de curia, quam una cum marito meo dicto inhabitabam,

in quem colitur mansus unus et dimidius, XII solidos, de manso uno

in superiori parte ville in wiiiden siue hungarice lingue Schassen

dicte situato unum talentum denariorum, item in parte inferiori vnura

mansum soluentem unum talentum denariorum, item ibidem dimidium

mansura soluentem dimidium talentum denariorum , et tres areas sol-

uentes sex solidos denariorum, quatuor quoque urnas vini minus

dimidia iuris montani ibidem pro LX. denariis conputatas seu taxatas,

cum quorum anumeratione quinque talentorum redditus supplentur,

dominis meis Heinrico venerabili abbati et fratribus monasterii sancte

crucis in Austria Cysterciensis ordinis, ad quos tocius ville supradicte

proprietas libere pertinere dinoscitur ab antiquo, coram fratre Riide-

wano commendatore domus hospitalis sancti Johannis in Supprutüo

presentibus Petro comite, Perone iudice, comunitateque ciuium in

Supprunio in loco placiti siue iudicii comunis pro XXI talentis dena-

riorum vviennensis monete, quos denarios per manus fratris Riidewani

commendatoris predicti suscepi, vendidi cum omnibus suis vsibus ad

I
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manus fratris Älberii monachi sancte crucis pro huiusmodi negocio

ab abbate suo predicto specialiter directi, memorata bona resignans

et assignans libere spontanea voluntate ita, quod nullo umquam tem-

pore de eisdem michi meisque heredibus seu amicis occasio seu facul-

tas maneat repetendi, filio meo Nycolao ex altero mihi marito genito

nullumque in premissis bonis, ut coram fratre Rudewano et personis

antedietis ipso attestante declaratum extitit ius habente propter

maiorem tamen cautelan» mihi in hiis omnibus annuente. Vt autem hec

perpetua caucione firmentur, presentem litteram conscribi feci sigillis

fratris Rudewani commendatoris domus hospitalis sancti Johannis in

Supprunio, eomunitatisque ciuium ibidem comunitam, subnotatisque

testibus approbatam et per omnia stabilitam, qui sunt, Petrus comes,

Pero iudex Suppruniensis, Stephanus Swcertzlo, Otto filius Ortolfi,

Libhardus , Paulus, Nycolaus filii Wolfhardi, et alii quam plures.

Actum et datum anno domini M"CC?LXXIin? in vigilia beati Johannis

Baptiste.

Original auf Pergament mit einem Siegel, das zweite fehlt.

CCVI.

1274. I. Aagast. — Gisela, Conrad's Bürgers von Wien Gemahlin, ver-

macht auf ihren Todfall der Äbhtei heiligen Kreuz ein halb Pfund jährlicher

Gülten zn Rackenthal.

Ego Gisila ciuis wienne scire cupio presencium quoslibet in-

spectores, quod eternorum intuitu premiorum, presertim cum bono-

rum operum gloriosum esse fructum non dubitem, viris venerabilibus

ac deo dilectis domino Heinrico abbati monasterii sancte crucis suo

quoque conuentui accedente voto et consensu fidelis et dilecti mariti

mei Chunradi Filtrarii dimidii talenti redditus cum seruicio, quod

vvlgo weisöd dicitur, quod sub XVI. denariorum nomine requirendum

est, de dimidio soluendos manso in Rcekental sito, ad meam dumtaxat

personam sub vere proprietatis pertinentes iure dedi eo, quo ego iuste

proprietatis possedi titulo, perpetuo possidendos. Et quia hec eadem

possessio post meam ex hac vita decessionem ad eos deuoluenda est,

quamdiu in hoc corpore mansero, idem redditus michi vsu fructuario

deseruient, et in mea tenebuntur interim potestate. Ceterum ne super

hac mea tantilla donacione uUa in posterum calumpniarum suboriatur

questio, predicto monasterio hanc litteram dedi sigillo domini Ottonis

de Haslowe comunitam, cum sigillum proprium non haberem. Testes
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vero sunt, quoram nomina subscribuntur. Eberhardus et Wulvingus

milites de Hasloive, Otto Vbelman miles de pruka, Heinriciis miles

dictus de Gottesvelde, Heinricus Lengenpecche , Chvno magister

quondam monete, Chalhous et Chunradus Rebstoch eiues de pruka,

et alii quam plures. Actum anno domini Millesimo dvcentesimo LXX!"

quarto, kalendis Augusti.

Original auf Pergament mit Siegel.

CCMI.

1274. 6. Aügast. — Ein gewisser Rapoto verkauft der Abbtei heiligen Kreuz

einen Mausen zu Wetzleinsdorf.

Vniuersis tam presentibus quam futuris ego Rapoto filius Albe-

ronis duxi tenore presentium declarandum, quod ego de permissione

vxoris mee Jvtte, fratrumque meorum Vlrici et Hainrici beneplacito

etvoluntate mansum vnum situm in Wetzindorf Aomino Heinrico vene-

rabili abbati sancte crucis Cysterciensis ordinis totique conuentui

ibidem pro XVIIII. talentis denariorum vendidi sub iure proprietario,

quo eum quieta libertate possedi, perpetuo permansurum. Et ut

maior eis quiete possessionis cautela remaneat, coram domino

Alberone de Kcerriabrunne , presente etiam Eberhardo de Swein-

steie offieiale predietorum fratrum in villa Wetzindorf ad manus

fratris Dietmari cellerarii memorate domus seu monasterii sancte

crucis ego cum vxore mea Jvtta prefata, et fratribus meis antedictis,

nee non vnius eorum, videlicet Vlrici, vxore Rihtza dicta proniisimus

et promittimus, legitime defensionis protectionem pro tempore legitime

per nos exhiberi contra quoslibet eos in predicto manso quomodolibet

inpugnantes. Vtautem hec rata semper consistant, hanc litteramrobore

sigillorum, videlicet domini Hermanide Wolßersdorf et domini Albe-

ronis de Kcernabrunne eis tradidi comunitam cum testibus subnotatis,

qui sunt, Hermamis de Wolfkersdorf. Albero de Kcernabrunne, . . .

dictus Grecus de Alsse, Paltramus ante cymiterium wienne, Hein-

ricus de Spangberch ciuis wiennensis, Eberhardus de Sweinsteie

et alii quam plures. Actum anno domini M?CC°LXXinif in die beati

Syxti pape.

Original auf Pergament mit dem Reste eines Siegels, zwei andere fehlen.
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CCVIII.

1274. 15. Aagnst. — Der Abht von Reuten-Haslach und die Pröpste von

Ranshoven und Öttingen stellen der Abbtei heiligen Kreuz ein Transsumpt

atts über die Urkunde Herzog Heinrich's von Baiern ddo. Wolfstein

2. April 1274.

üniuersis christi fidelibus tenorem presencium inspecturis , nos

frater . . . dictiis abbas de Raitenhaslahe , . . . prepositus

de Rainshoven, et H. prepositus Ottingensis salutem in filio

virginis sempiternam. Caritati vestre notum esse uolumus, quod nos

super gracia fratribus ecclesie sancte crucis in Austria Pataidensis

dyocesis ordinis Cysterciensis in dueendis salibus facta a pio principe

domino H. duce Bawarie priuilegium soUempne domini ducis eiusdem

ratum et inconuulsum, non interletum, nee in aliqua sui parte vicia-

tura perspeximus diligenter et fideliter, cuius tenor perspicue sie se

habet. (Folgt die pag. 186, Nr. CCII abgedruckte Urkunde.) Nos

igitur tarn deuotam liberalitatem illustris principis cognoscentes, qui

ut arbor fructifera suorum bonorum fructuum quam plurimos, et eciam

in exteris prouinciis constitutos uult esse partieipes, uestram in domino

dileetionem duximus adhortandam, quatenus prescriptam libertatis

graciam antedictis fratribus ecclesie sancte crucis, vbi se nuncius

eorum vobis obtulerit, pie uelitis ac voluntarie conseruare, nostroque

testimonio plenam absque omni hesitacionis scrupulo fidem dare, non

ob hoc dictum nuncium concessa libertate gaudere sinentes segnius,

si uobis principale domini ducis instrumentum non exhibuerit, cum id

non caute per tanta viarum discrimina duci possit. Datum anno domini

Millesimo ducentesimo septuagesimo quarto in festo assumpcionis

sancte Marie virginis gloriose.

Original auf Pergament mit drei Siegeln.

CCIX.

1274. — Frau Bertha, Dietlein's Bürgers von Haimburg Wittwe, ver-

kauft der Abbtei heiligen Kreuz zehn Schilling jährlicher Gülten zu

Schruzendorf.

Quoniam ea, que geruntur in tempore, continuo momentorum

eftluxu facile satis a memoria hominum abolentur, prouidencie opus

est, si mandata scripto viuentem quodammodo assumant animam, ut
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in eternum posterorum noticie sub ueritatis testimonio viuere conpro-

benfur. Notum igitiir sit uniuersis tarn presentibus quam futuris presen-

tempaginam inspecturis, quodego Perhta reVicta Dietlini, quicognomi-

nabatur/wrferXarf, ciuis Hainburgensis decemsolidorumredditus.quos

in villa, que Schrucendorfdmtur, sub libere omnino proprletatis posside-

bam titulo, nullo videlicet liberorum, nuUo prorsus affinium nostrorum

habente mecum aliquid in hiiscuiuscumque iuris participium, venerabili

domino Heinrico abbati, nee non et conuentui monasterii sancte crucis

pro decem libris denariorum monete wiennensis uenumdedi übertäte

plena proprietatis iure in perpetuum possidendos. Quia vero summam

denariorum predietamtotam miehi iampersolutamaccepi.prenominatos

redditus prefatis religiosis viris, ut quieta sit eis possessio, secundum

comunem iuris cursum me polliceor defensuram. Vt autem bec rata

perseueret actio
,
presentem litteram sigillo domini Ottonis de Has-

lowe iudicis prouincialis per Aiistriam eo, quod proprium non habeam

sigillum, comunitam predictis fratribus tradidi testibus idoneis sub-

notatis, quorum he sunt nomina. Otto iudex de Prvkke, Calhochus et

Ditricus de Stadelowe ciues ibidem, Chvnradus Dornpeche, Wolfge-

rus dietus Schober et filius eius eiusdem nominis, Vlricus de Winden,

Rvdolf'us filius mevs , Ma7igoldus et Fridericus generi mei , et Otto

Caupo, et alii quam plures. Actum anno domini M?CC?LXX°IIII?

Original auf Pergament mit Siegel.

ccx.

1275. 3. April. — Ulrich Matze verkauft der Abbtei heiligen Kreuz seine

Besitzungen zu Pfaffsteten.

Cum humane nature conditio adinstar aque fluentis vago refluxu

temporis dilabatur, expedit ea, que geruntur in tempore, scripturarum

ac testium fulciri presidiis , vt gestorum memoria recens in posteros

deriuetur. Nouerint igitur christi fideles, ad quos presens scriptum

deuenerit, vniuersi, quod ego Ulricus dietus Maze possessiones meas

in Phafsteten sitas, quas a domino Leupoldo dicto de Sahsengange

et vxore sua Margareta accedente consensu et fauore Leupoldi filii

sui libere coniparatas per duodecim annorum curricula proprietatis

titulo quiete possederam, cum vniuersis, que ibidem mee iurisdictioni

subiecta fuerant domino H. venerabili abbati et conuentui sancte

crucis ordinisCisterciensis in Austritt per manum vtique et consensum

I
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vxoris mee Jevte, et tiinc temporis heredum raeorum videlicet Vlrici,

Ottonis Gliorum, Elizabeth et Agnetis filiarum mearum pro summa

sexaginta diiarum librarum vendidi ahsque omnium heredum sueces-

sione imo qualibet contradictionis materia omnino remota iure

proprietario perpetuo possidendas. Ut autem prehabite venditionis

libertas nullius iniuria uel violentia disturbetur, sed a qualibet oeca-

sione exactionis indebite, que ex maliuolorum insultibus emergere

posset inposteriim, sequestrata sit penitus et soluta, de possessionibus

meis novem librarum redditus in villa, que Holarn dicitur, cum vni-

uersis ibidem, que per modum proprietatis ad me speetare videntur,

predieto abbati et conuentui obligaui securitatis ac defensionis

titulo pleno iure, secundum quod forma et modus prouincialis limes,

reetitudo et iuris proprietarii debitum postulat et requirit. Insuper ad

cautele plenioris euidentiam per presentes firmiter compromitto, quod

ego cum heredibus meis, nee non domino Ottone de Haselawe socero

meo iudice prouinciali per Austriam sepedicto abbati et conuentui pre-

nominatas possessiones in Phafsteten a qualibet impetitione liberas

et quietas fticere per omnia sum paratus, defensionis clipeum contra

quoslibet inpugnantes strictius. opponendo. Et ne cui super ipsa

vendicione tarn libere et licenter celebrata dubitationis scrupulum

possit aut debeat in posterum aliqualiter suboriri, presentem litteram

subnotatis etiam testibus antedicto abbati et conuentui conscribi volui,

sigilli mei, nee non domini Ottonis de Haselawe soceri mei iudicis

prouincialis, nee non domini Ottonis Tvrsen, et domini Vlrici de Roer,

et domini Wichardi de Tribansioinchel propensius munimine robo-

ratam. Testes sunt hü. Dominus Otto de Haslaive iudex prouincialis,

dominus Otto tilius eiusdem, dominus Otto Tuerso, dominus Vlricus

de Roer, dominus Wolfgerus filius eiusdem, dominus Ojfo de Arberch,

dominus Rapoto de sancto Vito, dominus Wichardus de Tribatis-

winchel, dominus Hadmarus de Arnstein, dominus Albertus de Lach-

sendorf, dominus Chunradus de Walchünschirchen , dominus Lev-

poldiis de Sahsengange ministeriales Austrie, et alii quam plures.

Acta sunt hec anno domini Millesimo CC?LXX? V? tertio nonas Aprilis,

indictione tertia.

Original auf Pergament mit fünf Siegeln.

Fontes. XI. 13
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CCXI.

1275. 3. April. — Ulrich Matze verpfändet der Ahhtei heiligen Kreuz »ur

Sicherstellung des Verkaufes seiner Besitzungen zu Pfaffsteten an dieselbe

fünf Pfund Gülten zu Holam.

Ne rerum gestarum memoriam grandeua temporis exactio fuligine

cecitatis obnubilet, expedit, ut scripturarum ac testium roborc fulciatur.